
1 
 

 

 

Одлука о додели уговора, 

доставља.-         

 

 

 

 

У складу са чланом 108. Закона о јавним набавкама (Службени гласник РС бр. 124/12, 14/15 

и 68/15), а на основу Извештаја о стручној оцени понуда, број 389-13 од 31.07.2020. године, 

доносим: 

О Д Л У К У 

 

о додели оквирног споразума у предмету јавне набавке у отвореном поступку за 

радове на одгушењу и чишћењу канализационих инсталација у објектима у 

надлежности Гарде,  ЈН број 179/20. 

 

1. Извршити радове на одгушењу и чишћењу канализационих инсталација у објектима у 

надлежности Гарде, према извештају о стручној оцени понуда бр. 389-13 од 31.07.2020. 

године. 

2. Укупна процењена вредност јавне набавке је 1.341.666,66 динара без ПДВ, односно 

1.610.000,00 динара са ПДВ од 20%. 

Процењена вредност по годинама: 

Процењена вредност  

за 2020. годину 

Процењена вредност  

за 2021. годину 

Процењена вредност  

за 2022. годину 

250.000,00 800.000,00 560.000,00 

 

3. Набавку радова извршити склапањем оквирног споразума са понуђачем 

"РАСТОШНИЦА ПРОМЕТ" д.о.о. 11070 Н.Београд, Улица Виноградска број 35 Б, који 

је доставио комплетну и најповољнију понуду. 

4. Набавку предметних радова извршиће комисија формирана на основу Решења 

наредбодавца ВП 2289 Београд, број 389-3 од 05.06.2020. године, за реализацију јавне 

набавке у отвореном поступку –„ Радови  на одгушењу и чишћењу канализационих 

инсталација у објектима у надлежности Гарде“ , ЈН број 179/20. 

5. Исплату радова извршити по рачунима, из буџета "01"  по расходу 4251 на шифри плана  

"817"  Војне поште 2289 Београд, на основу редног броја 1.2.80  Плана јавних набавки 

добара, услуга и радова за 2020. годину. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ: 

1. Позив за достављање понуда са конкурсном документацијом је објављен на Порталу 

јавних набавки интернет сајта Министарства одбране и  на Порталу јавних набавки 

интернет сајта Управе за јавне набавке. 

2. Понуде у запечаћеним ковертама, у траженом року, су доставили следећи понуђачи: 

  
ВОЈНА ПОШТА  

Бр. 2289 

__ бр. 389-14 

  03.08.2020. год. 

  Б Е О Г Р А Д 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

Деловодни број 

и датум понуде 
Назив или шифра понуђача Адреса понуђача 

389-9            од 

31.07.2020. год. 
"РАСТОШНИЦА ПРОМЕТ"д.о.о.   

11070 Н.Београд, улица 

Виноградска    број 35 Б 

389-10 од 

31.07.2020. год. 

I члан групе понуђача  

"БРЗА ВОДА" д.о.о. 

11221 Београд, улица Ружа    

број 15 Ј 

II члан групе понуђача –  

„PREMI TRADE“ d.o.o. 

11000'Београд, улица 

Војводе Миленка  број 40 

 

3. Понуде су оцењене на основу критеријума "највећег броја пондера" уз испуњење 

обавезних и додатних услова наведених у конкурсној документацији. 

 

4. Комисија за јавне набавке је установила следеће: 

- да су у року за достављање понуда примљене 2 благовремене понуде, 

- да није било неблаговремено достављених понуда, 

- да је отварању понуда присуствовао представник понуђача, "БРЗА ВОДА" д.о.о., Дарко 

Гвозден.  

 

5. Благовремено достављене  понуде су: 

 

"РАСТОШНИЦА ПРОМЕТ" д.о.о.  је  доставио  сву  тражену   документацију  и  

нуди  по понуди број 30-105/20 од 31.07.2020. године, цену норма часа радника на 

одгушењу спољне канализационе инсталације специјалним комуналним возилом са 

водом под притиском Цнч1 =1.800,00 динара/час (без ПДВ-а), цену норма часа 

радника на одгушењу унутрашње канализационе инсталације специјалном 

електричном сајлом Цнч2=600,00 динара/час (без ПДВ-а), цену норма часа радника на 

снимању унутрашње и спољне канализационе инсталације специјалним камерама 

Цнч3=10,00 динара/час (без ПДВ-а) и цену норма часа радника на пражњењу масних 

јама, сепаратора, таложника и септичких јама специјалним усисним возилом 

Цнч4=1,00 динара/час (без ПДВ-а). Време одзива на позив на радове на одгушењу и 

чишћењу канализационих инсталација је 2 часа а гарантни рок за изведене радове је 

2 месеца. 

 

-"БРЗА ВОДА" д.о.о. и „PREMI TRADE“ d.o.o. у заједничкој понуди  су  доставили  

сву  тражену   документацију  и  нуде  по понуди број263-VII/20 од 14.07.2020. 

године, цену норма часа радника на одгушењу спољне канализационе инсталације 

специјалним комуналним возилом са водом под притиском Цнч1=18.000,00 

динара/час (без ПДВ-а), цену норма часа радника на одгушењу унутрашње 

канализационе инсталације специјалном електричном сајлом Цнч2=12.000,00 

динара/час (без ПДВ-а), цену норма часа радника на снимању унутрашње и спољне 

канализационе инсталације специјалним камерама Цнч3=10,00 динара/час (без ПДВ-

а) и цену норма часа радника на пражњењу масних јама, сепаратора, таложника и 

септичких јама специјалним усисним возилом Цнч4=10,00 динара/час (без ПДВ-а). 

Време одзива на позив на радове на одгушењу и чишћењу канализационих 

инсталација је 2 часа а гарантни рок за изведене радове је 2 месеца. Понуђачи су се 

споразумели у Споразуму о заједничком наступу групе понуђача  да ће "БРЗА 

ВОДА" д.о.о. бити носилац посла, извршити склапање оквирног споразума, 



3 
 

испоставити рачуне за извршене радове, доставити средство обезбеђења извршења 

оквирног споразума и  извршавати радове у делу од 70% од радова на одгушењу и 

чишћењу канализационих инсталација у објектима у надлежности Гарде, а „PREMI 

TRADE“ d.o.o. као члан групе понуђача, ће ивршавати  радове  у делу од 30% од 

радова на одгушењу и чишћењу канализационих инсталација у објектима у 

надлежности Гарде. 

 

У оцењивању понуда примењена је методологија доделе пондера: 

 
Понуда са најнижом  ценом норма часа радника на одгушењу спољне канализационе 
инсталације специјалним комуналним возилом са водом под притиском (без ПДВ-а), 
добија максимални број пондера (70). За сваку другу понуду, број пондера се 
обрачунава према следећој формули: 

 
 
 
 

 
где је: 
 

П1  - број пондера, 

Цнч1мин   - минимална цена норма часа 

Цнч1пон      - цена норма часа посматране понуде. 

Понуда са најнижом  ценом норма часа радника на одгушењу унутрашње 

канализационе инсталације специјалном електричном сајлом (без ПДВ-а), добија 

максимални број пондера (10). За сваку другу понуду, број пондера се обрачунава 

према следећој формули: 
 

 
 
 
 

 
где је: 
 

П2 - број пондера, 

Цнч2мин   - минимална цена норма часа 

Цнч2пон      - цена норма часа посматране понуде. 

 
       Понуда са најнижом  ценом норма часа радника на снимању унутрашње и спољне 
       канализационе  инсталације  специјалним  камерама  (без ПДВ-а),  добија 
       максимални број пондера (10). За сваку другу понуду, број пондера се обрачунава 
       према следећој формули: 
 

 
  
 
 

 
где је: 

 

П3- број пондера, 

Цнч3мин   - минимална цена норма часа 

10
2

2
2 

понЦнч

минЦнч
П

70
1

1
1 

понЦнч

минЦнч
П

10
3

3
3 

понЦнч

минЦнч
П



4 
 

 

Цнч3пон      - цена норма часа посматране понуде. 

 

        Понуда са најнижом  ценом норма часа радника на пражњењу масних јама, 

        сепаратора,таложника и септичких јама специјалним усисним возилом (без ПДВ- 

         а), добија максимални број пондера (10). За сваку другу понуду, број пондера се 

        обрачунава према следећој формули: 

 
 
  
 
 

 
где је: 

 

П4   - број пондера, 

Цнч4мин   - минимална цена норма часа 

Цнч4пон      - цена норма часа посматране понуде. 

 

Укупан број пондера за понуду је: П = 1П + 2П + 3П + 4П  

Израчунавање пондера: 

 

-За понуду „РАСТОШНИЦА ПРОМЕТ“ д.о.о.  

1П = (1.800,00 : 1.800,00) х 70 = 70,00 пондера 

2П = (600,00 : 600,00) х 10 = 10,00 пондера 

3П = (10,00 : 10,00) х 10 = 10,00 пондера 

4П = (1,00 : 1,00) х 10 = 10,00 пондера 

 

Укупан број пондера за понуду је: П = 1П + 2П + 3П + 4П = 70,00+10,00+10,00+10,00=100,00 

пондера. 

 

-За заједничку понуду "БРЗА ВОДА" д.о.о. и „PREMI TRADE“ d.o.o.: 

1П = (1.800,00 : 18.000,00) х 70 = 7,00 пондера 

2П = (600,00 : 12.000,00) х 10 = 0,50 пондера 

3П = (10,00 : 10,00) х 10 = 10,00 пондера 

4П = (1,00 : 10,00) х 10 = 1,00 пондера 

 

Укупан број пондера за заједничку понуду је: П = 1П + 2П + 3П + 4П = 

7,00+0,50+10,00+1,00=18,50 пондера. 

 

 

Након  извршене рачунске и техничке контроле приспелих понуда, применом методологије  

пондера добијена је следећа табела:      

                                                      

10
4

4
4 

понЦнч

минЦнч
П



5 
 

      Понуђач                 

Број 

пондера за 

цену 

   Цнч1 

   

Број 

пондера за 

цену 

     Цнч2 

         

Број 

пондера за 

цену 

     Цнч3                                             

            

   

Број 

пондера за 

цену 

     Цнч4            

Укупан 

број 

пондера 

„РАСТОШНИЦА 

ПРОМЕТ“ д.о.о.. 

 

        

    70,00 

 

   

10,00 

 

   

10,00 

 

   

10,00 

 

     

    100,00 

"БРЗА ВОДА" д.о.о 

и „PREMI TRADE“ 

d.o.o 

 

      7,00 

 

       0,50 

 

     10,00 

 

       1,00        18,50 

 

Узимајући у обзир Извештај о стручној оцени понуда, број 389-13 од  31.07.2020. године, у 

предмету јавне набавке у отвореном поступку број 179/20, радове на одгушењу и чишћењу 

канализационих инсталација у објектима у надлежности Гарде реализовати склапањем 

оквирног споразума са понуђачем: 

 

"РАСТОШНИЦА ПРОМЕТ"д.о.о., 11070 Н.Београд, улица Виноградска  број 35 Б 

 

који је доставио исправну и економски  најповољнију понуду. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

предати захтев за заштиту права у року од 10  

(десет) дана од дана објављивања исте.  

ЗА ВП 2289 БЕОГРАД  

потпуковник  

сц Милош Колаковић, дипл.инж. 

 

Достављено: 

- на портал јавних набавки, 

- на интернет страници Министарства одбране 

- а/а 


